__zione strumentale rispetto al sistema dei valori etico-

religiosi. Ivi appare il Messia a domare con la sua verga
ferrea i principi e 1 popoli della terra ribelli a Dio e

(1) Num. xx1v, 17-9: Orietur stella ex lacob, et con-
surget virga de Israél ... de lacob erit qui dominetur.

(2) I Reg. (Sam.) 1, 10: Dominus iudicabit fines ter-
rae et dabit imperium regi suo et sublimabit cornu christi
sul,

(3) II Reg. (Sam.) vi, 12-3 e 16: « Suscitabo semen
tuum post te, quod egredietur de utero tuo, et firmabo re-
gnum eius. Ipse aedificabit domum nomini meo, et stabi-
liam thronum regni eius usque in sempiternum... Et fidelis
erit domus tua et regnum tuum usque in aeternum ante fa-
ciem tuam et thronus tuus erit firmus iugiter ». Con simili
parole la profezia si trova ripetuta in [ Par. XVIl, 11-4.

(4) I Par. xx1, 1o0; XXVII, 4-7.
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al suo Unto. Il Messia si proclama re creato da Dio
sul santo monte Sion; a lui spettano in eredita ¢ pos-
sesso tutti 1 popoli e 1 paesi della terra (1). Il salmo 44
¢ un invito al re potentissimo ¢ di bellissimo aspetto
perche cinga la spada al fianco e regni secondo verita, -
bonta e giustizia; il suo amore per la giustizia appunto
gli ha procurato l'unzione divina (2). Il salmo 71 ce-
lebra la potenza e la gloria di Salomone, ma I'esegesi
tradizionale, vi scorge 1’ allusione al Messia. Ai suoi
giorni sorgeranno la giustizia e la pace proficua; il suo
dominio s’estendera fino agli estremi confini della ter-
ra (3). Nel salmo 88 torna a pili riprese il motivo della
promessa divina fatta alla discendenza di David ().
Siamo cosi giunti all’esame del salmo 109 (110),

testo che ha avuto una grande efficacia nell’ elaborazio-
ne della dottrina cristiana del regale sacerdotium. No-
tiamo per prima cosa che la conoscenza di questo sal-
mo era diffusa al tempo di Cristo: egli stesso ne ha

(1) Ps. 1, 6-8: Ego autem constitutus sum rex ab eo
super Slon montem sanctum eius, praedicans praeceptum eius.
Dominus dixit ad me: «Filius meus es tu: ego hodie ge-
nui te. Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam
et possessionem tuam terminos terrae... ».

(2) Ps. XL1v, 4-8: Accingere gladio tuo super femur
tuum, potentissime: specie tua et pulchritudine tua inten-
de, prospere procede et regna propter veritatem et man-
suetudinem et iustitiam... Dilexisti iustitiam et odisti ini-
quitatem; propterea unxit te Deus Deus tuus oleo laetitiae,
prae consortibus tuis.

(3) Ps. LxxXX, 7-8: « Orletur in diebus eius iustitia et
abundantia pacis, donec auferatur luna. Et dominabitur a
mari usque ad mare et a flumine usque ad terminos orbis
terrarum ». E al v. 11: «adorabunt eum omnes reges ter-
rae, omnes gentes servient el ».